
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

31 августа 2012 г. № 135 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», и во исполнение Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 
года «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 февраля 

2009 г. № 20 «Об осуществлении централизованных государственных закупок 
медицинской техники, изделий медицинского назначения и лекарственных средств» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 67, 8/20566); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 1 марта 
2010 г. № 21 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 20 февраля 2009 г. № 20» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 69, 8/22037); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 марта 
2011 г. № 26 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 20 февраля 2009 г. № 20» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2011 г., № 46, 8/23567); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 июня 
2012 г. № 77 «О внесении дополнений и изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 20 февраля 2009 г. № 20» (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.08.2012, 8/26336). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


